
発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

2015～2016 年　秋・冬バージョン

　皆様のおかげで昌文社通信も無事に10号を迎えることが出来ました。毎月
発行する中でお客様から「毎回楽しく読ませてもらっているよ」といったお声がけや、
掲載商品に関するお問い合わせをいただく機会がとても増えたように感じます。
スタッフ一同昌文社通信を始めて良かったと切に感じております。
　「皆様にもこの感動を味わってもらいたい！」と思い、この度昌文社ではニュース
レター代行サービスの提供を開始することになりました。ご案内を今回の通信に 
同封させていただきましたので、お手隙の際にでも、是非お目通しください。
　昌文社は、御社のニュースレター発行のお手伝いをさせていただきます！

明けましておめでとうございます。

旧年中は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

おかげ様で、昌文社通信もついに10号目の発行に至りました。

日頃よりご愛読いただいている皆様に、今一度感謝申し上げます。

さて、2017年は「酉年」。「酉→とり→とりこむ」という意味で、

商売に縁起のよい干支として知られています。

「酉年」が弊社にとっても、皆様にとっても、

更なる飛躍の年となるよう、今一度気を引き締めて、

みなさまのご期待に応えられるよう研鑽して参ります。

本年も、何卒よろしくお願い申し上げます。

   平成29年1月1日　　　　　　　　　　代表取締役 小堀 彰

官庁関係の知人から、編集を得意
としている会社として紹介しても
らいました。

これからもより素晴らしい、迅速かつ丁寧な編集と、
訴求効果の高い宣伝手法をアドバイスしていただきた
いと思っています。

理事長　井上 忠雄 様

NPO法人
NBCR対策推進機構

昌文社を知った
きっかけは何ですか？

今後、
昌文社に期待することは？

2017年１月

御社でもニュースレターに取り組んでみませんか？ 
昌文社のノウハウを伝授させていただきます！

皆様には、 平素より格別のご厚情を賜り誠にありがとうございます。

本年 1月から発行させて頂きました「昌文社通信」ですが、お陰様で第 3号を発行するに至りました。

数名のお客様からは、 「3 号は未だか？」 とお声がけを頂き、 大変喜んでしています。

情報が氾濫している昨今ですが、 日頃お世話になっています方々へ、

弊社のありのままの活動内容をご紹介したく、

また皆さまに楽しんで頂ける内容を盛り沢山掲載できるように努めています。

お時間のある時に目を通して頂ければ幸いです。

  平成 27年 11月吉日

　　　株式会社 昌文社　代表取締役社長　小堀　彰

ぺこり

２つの展示会に

出展いたしました！

● お 知 ら せ ● 足を運んでいただいた皆さま！

お話しするお時間を下さった皆さま！

誠にありがとうございました！

江戸・TOKYO
技とテクノの融合展 2015
　＠東京国際フォーラム

10/2（金）！！

　“よい仕事おこし”フェア
　@東京国際フォーラム

2015
9/8（火）～9/9（水）！！

リアル小堀です！笑 by 制作部

我が社の
　デザインパンフレットが
　　　　新しくなりました！

昌文社通信2015年 11月

発行 ： 昌文社広報委員会　〒108-00418東京都港区芝5-26-30　専売ビル　TEL.03-3452-4931

20170105_昌文社通信vol10.indd   1 2016/12/28   14:29



最後までお読みいただきありがとうございます！来月もお楽しみに♪

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お役立ちコラム
販促

昌文社からの

近況報告

たった
1分で読める

　バナー広告とランディングページのデザインを統一することで、成約率

が39.1%も改善した事例をご存知でしょうか？

　「えっ!?デザインを統一させただけで成約率がそんなに上がるの？」

と感じた方も多いのではないかと思います。では、なぜデザインを統一

させることが、成約率アップにつながるのでしょうか？ ポイントは、 

「お客様の安心感」にあります。

　現代では、WEB上決済が当たり前となっていますが、やはりWEB上では、

相手の顔が見えないだけに不安や不信感は拭いきれません。だから

こそ、興味を惹かれてクリックした

バナー広告と、リンク先のランディングページのデザインに一貫性が無ければ、

お客様は不信なサイトに訪問したと感じ、結果申し込み率の低下につな

がってしまうのです。

　ところで、一貫性を持たせなければならないのは、デザインの話だけでは 

ありません。日々何気なく発信している自社の情報にも、全く同じことが

言えるのです。 WEB上で「弊社は顧客第一主義です！」と謳っている会社が、

実際には自社の利益を優先させるような行動を起こしたらお客様はどう

感じるでしょうか？この例からも『言行一致』が売上アップのコツであることが

分かります。

　情報発信をする際には、統一性や一貫性を意識してみると、より良いもの

に生まれ変わるかもしれません！

デザイン×一貫性で成約率が39.1%アップ！？ 

売上アップのキーワードは「一貫性」です！

改めまして、明けましておめでとうございます！
「2017年が始まるにあたり、我々スタッフも今まで以上に気を 
引き締めて業務に取り組まなければ！」と感じております。そこで
我々スタッフから、新年の抱負として、皆様に宣誓メッセージを発表
いたします。もし守れていないスタッフがいたら一言注意してやって 
ください。（笑）
本年も何卒よろしくお願い申し上げます！ （スタッフ一同より）

【
特
別
企
画
】 

昌
文
社
ス
タ
ッフ
一
同
か
ら
親
愛
な
る
皆
様
に

今
年
の
宣
誓
！

201７年
1月

2015～2016 年　秋・冬バージョン

昌文社にお願いしてよ
かった！と言ってもらえる
ようなデザインと企画、
頑張ります ！ （長浜）

誠実かつ迅速に！
一生懸命頑張ります！

 （福永）

どんなことにも常に明る
く元気よく対応させて
いただきます！ 

（田代）

安心してご依頼して 
いただけますようまごころ
込めて、丁寧に制作い
たします！　（坪井）

ほぼ電話のみの対応と
なりますが、明るく的確
な対応を努めます！

 （大原）

昌文社と共に成長できる
様に、目の前の仕事に
一つ一つ丁寧に取り
組みます！ 　（長島）

お客様の業績アップ（問い合わせ
件数倍増・見込み顧客発掘・
リピート率向上等）に貢献できる
様に努めて参ります！ （小堀）

20170105_昌文社通信vol10.indd   2 2016/12/28   14:29


